
 

 

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
PEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Dispensa de Licitação Nº 008/2024FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção em equipamento 
radiológico (aparelho de raio-x, modelo X RAD500 MA), do Hospital Municipal Jonival Lucas, neste Município de 
Souto Soares/BA.  
Proponente/Homologado: ACBS MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
51.770.900/0001-59, com sede na Rua Maria Romana Calmon, Térreo: 108, Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.275-
236. 
Valor Global: R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 01/09/2024 a 31/10/2024. 
Data Homologação: 01 de Setembro de 2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato de Prestação de Serviços nº 036/2024PS-FMS, oriundo da Dispensa de Licitação nº 
008/2024FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soaresb 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção em equipamento 
radiológico (aparelho de raio-x, modelo X RAD500 MA), do Hospital Municipal Jonival Lucas, neste Município de 
Souto Soares/BA.  
Proponente/Homologado: ACBS MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
51.770.900/0001-59, com sede na Rua Maria Romana Calmon, Térreo: 108, Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.275-
236. 
Valor Global: R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ação: 2084 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE 
Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500 – Recursos não vinculados de impostos 
Período de Vigência: 01/09/2024 a 31/10/2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 


		2024-09-17T15:23:37-0300




